ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Goianésia do Pará

Av. Pedro Soares de Oliveira S/N – Bairro Centro - Cep. 68.639-000 – Goianésia do Pará/PA
Fone: (94) 3779-1168 – E-mail: camara.goi@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DE GOIANÉSIA DO PARÁ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 003/2018

O vereador WELLITON FERREIRA URBANO, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem, respeitosamente,

REQUERER, após ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado requerimento

através de ofício ao prefeito municipal, SOLICITANDO a construção de um

REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) na Rua Minas Gerais, esquina com

a Rua Altamira, bairro Santa Luzia, enfrente ao Jhons Bar.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento fundamenta-se, na necessidade de haver um redutor de

velocidade naquela localidade, em razão de ser local de muita movimentação, além do

fato de o tráfego de veículos ser constante.

Ressalta-se ainda, que por ser em frente a um bar geralmente pessoas embriagadas

transitam pela localidade, além do fato de ser próximo a uma igreja e rota de crianças

que destinam-se as escolas próximas.

Importante frisar, que por diversas vezes ocorreram acidentes de trânsito no local,

uma vez que o tráfego de veículos é constante, porém desordenado, com o

desrespeito dos motociclistas que trafegam em alta velocidade.

Diante de tal justificativa, peço o apoio de meus nobres pares na aprovação deste

requerimento.

PLENÁRIO MAURO CORREIA DE OLIVEIRA, em 22 de fevereiro de 2018.

WELLITON FERREIRA URBANO
Vereador – PDT